
            

______________________________________________________________________________________

DELIBERAÇÃO N° 11/2025 CBH PARANÁ 3, de 10 de julho de 2025

O  COMITÊ  DA  BACIA  HIDROGRÁFICA  DO  PARANÁ  3  -  CBH  PARANÁ  3,  no  uso  das 

competências que lhe são conferidas pela Lei Estadual n° 12.726, de 26 de novembro de 1999, 

e Decreto n° 9.130, de 27 de dezembro de 2010;

Considerando o fim do mandato da gestão 2021- 2025 do CBH Paraná 3;

Considerando a necessidade de realizar reuniões setoriais para a nova composição do Comitê 

para 2025 - 2029;

Considerando a 40ª Reunião Ordinária do CBH Paraná 3, realizada no dia 10 de julho de 2025, 

na qual foi discutida a prorrogação do mandato atual do CBH Paraná 3;

DELIBERA: 

Art. 1º Prorrogar o mandato atual do CBH Paraná 3 pelo período de três meses, mantendo sua 

mesa diretora, até a realização de reuniões setoriais para a nova composição do Comitê. 

Art. 2º. Esta deliberação entra em vigor na data de sua assinatura.

                                  _______________________________
Elias Lira dos Santos Junior
Presidente do CBH Paraná 3


